
平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

環境課 平成25年4月17日
袖崎第1、４マンホールポンプ場　汚水ポ
ンプ修繕工事

機械器具
設置

大字本飯田地内 平成25年7月25日 随意契約 1,600,000
㈱鶴見製作所
東北支店

1,550,000

建設課 平成25年4月17日
戸沢地域市民センター新築工事工事監理業
務委託

建築建設
コンサル

大字長善寺地内 平成25年12月27日 指名競争 2,020,000
㈲横尾建築設計
事務所

1,180,000

水道課 平成25年4月17日 水道施設管理図修正業務委託 業務委託 楯岡俵町地内 平成25年10月31日 指名競争 2,856,000
㈱ナカノアイシ
ステム　山形営
業所

2,560,000

水道課 平成25年4月17日
簡易水道統合整備事業　山の内簡易水道紫
外線処理施設基本設計業務委託

建築建設
コンサル

大字山の内地内 平成25年7月31日 指名競争 4,855,000
㈱東洋設計事務
所　山形出張所

2,450,000

企画
財政課

平成25年4月17日 旧袖崎中学校跡地用地測量業務委託
測量コン

サル
大字土生田地内 平成25年5月31日 指名競争 4,200,000

㈲高谷測量事務
所

3,980,000

農林課 平成25年4月17日 農道稲下４号線測量設計業務委託
測量コン

サル
大字稲下地内 平成25年6月28日 指名競争 5,280,000 ㈱三和技建 4,980,000

建設課 平成25年4月24日
大久保小学校　既存校舎・屋内運動場解体
工事

建築一式 大字大久保地内 平成25年7月25日
条件付き
一般競争

34,350,000 ㈱矢萩土建 33,600,000

建設課 平成25年4月24日
戸沢地域市民センター新築工事(造成・主
体工事）

建築一式 大字長善寺地内 平成25年12月13日
条件付き
一般競争

77,188,000 ㈱マツダ建設 62,800,000

建設課 平成25年5月16日 市道北荒町線側溝整備工事 土木一式 楯岡荒町地内 平成25年7月5日 指名競争 1,360,000 ㈲板垣土木 1,260,000

建設課 平成25年5月16日 交通安全施設(道路反射鏡）整備工事 土木一式 大字富並地内外 平成25年7月31日 指名競争 1,570,000 ㈲後藤土建 1,560,000

建設課 平成25年5月16日 市道十日町線側溝整備工事 土木一式 楯岡十日町地内 平成25年7月5日 指名競争 1,620,000 ㈲松田工業所 1,570,000

建設課 平成25年5月16日 交通安全施設(区画線）整備工事 土木一式 大字富並地内外 平成25年7月31日 指名競争 1,880,000 共栄産業㈱ 1,780,000

建設課 平成25年5月16日 市道駅西中央１号線道路整備工事 土木一式
大字楯岡字楯岡西地
内

平成25年7月25日 指名競争 9,290,000 マサミ工業㈱ 8,700,000

－1－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年5月16日
社会資本整備総合交付金事業　市道徳内・
シーボルトライン道路改良舗装工事（H24
繰越明許）

土木一式 楯岡笛田地内 平成25年9月30日 指名競争 14,680,000 ㈱建北社 14,200,000

建設課 平成25年5月16日
戸沢地域市民センター新築工事(電気設備
工事）

電気工事 大字長善寺地内 平成25年12月13日 指名競争 11,530,000 ㈱ユアテック 11,000,000

建設課 平成25年5月16日
戸沢地域市民センター新築工事(機械設備
工事）

管工事 大字長善寺地内 平成25年12月13日 指名競争 15,550,000 ㈱マツダ建設 15,000,000

環境課 平成25年5月16日
村山特定環境保全公共下水道　下久保２５
－１工区工事

土木一式 大字湯野沢地内 平成25年7月30日 指名競争 2,560,000 ㈲小山土建 2,460,000

環境課 平成25年5月16日 村山公共下水道　駅西２５－１工区工事 土木一式 大字楯岡地内 平成25年10月30日 指名競争 17,130,000 高谷建設㈱ 12,797,000

学校教
育課

平成25年5月16日 富並小学校校舎屋根塗装工事 塗装工事 大字富並地内 平成25年7月31日 指名競争 2,877,000 ㈱建北社 2,440,000

水道課 平成25年5月16日
東北中央自動車道整備事業関連市道西郷畜
産団地線配水管移設工事

水道工事 大字名取地内 平成25年7月25日 指名競争 2,750,000 ㈱矢萩土建 2,650,000

水道課 平成25年5月16日
西郷名取地区経営体育成基盤整備事業関連
市道西郷畜産団地線配水管移設工事

水道工事 大字名取地内 平成25年8月20日 指名競争 3,833,000 河西建設㈱ 3,700,000

水道課 平成25年5月16日 配水管布設替実施設計業務委託
測量コン

サル
楯岡北町地内 平成25年8月20日 指名競争 3,501,500 ㈱三和技建 3,280,000

建設課 平成25年5月16日
社会資本整備総合交付金事業　舗装路面性
状調査業務委託

業務委託 市内一円 平成25年9月30日 指名競争 4,160,000
ニチレキ㈱山形
営業所

4,000,000

水道課 平成25年5月23日
戸沢配水場及び西郷配水場電気計装設備更
新工事

電気通信
工事

大字白鳥地内外 平成25年11月20日
条件付き
一般競争

42,202,800
㈱沖電気カスタ
マアドテック

42,100,000

建設課 平成25年6月14日 市道舗装修繕工事 舗装工事 市内一円 平成25年7月31日 指名競争 2,770,000 村山舗装 2,540,000

建設課 平成25年6月14日
社会資本整備総合交付金事業　市道浮沼南
橋外橋梁補修工事（H24繰越明許）

土木一式 大字名取地内外 平成25年9月30日 指名競争 14,200,000 丸伸建設㈱ 13,700,000

－2－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年6月14日
戸沢・しろはと・ひばり保育園、ちぐさ児
童センター冷暖房設備工事

電気工事
大字長善寺地内　外
３

平成25年8月19日 指名競争 3,100,000 柴田電工 2,945,000

環境課 平成25年6月14日 金谷汚水中継ポンプ場　電気設備修繕工事 電気工事 大字櫤山地内 平成25年9月30日 随意契約 2,496,000
㈱山形環境エン
ジニアリング

2,400,000

環境課 平成25年6月14日
東北中央自動車道建設工事関連移転事業農
業集落排水袖崎地区管路移設実施設計業務
委託

測量コン
サル

大字土生田地内 平成25年12月10日 随意契約 1,360,000
山形県土地改良
団体連合会

1,300,000

環境課 平成25年6月14日 村山公共下水道　管渠実施設計業務委託
測量コン

サル
大字稲下地内外 平成25年9月30日 指名競争 2,630,000 ㈱菅野測量設計 2,480,000

水道課 平成25年6月14日 楯岡低区配水池系統漏水調査業務委託 業務委託 楯岡地区 平成25年8月30日 指名競争 2,968,000 ㈱東北漏水 2,800,000

建設課 平成25年6月14日
東沢公園南口広場修正設計及び積算業務委
託

測量コン
サル

楯岡東沢地内 平成25年9月30日 指名競争 2,330,000 ㈱三和技建 2,180,000

建設課 平成25年6月14日 村山市公営住宅長寿命化計画策定業務委託 業務委託
楯岡中町地内　外４
か所

平成26年2月28日 指名競争 4,640,000
東日本総合計画
㈱山形支店

4,160,000

建設課 平成25年6月14日 市道中楯線ほか消雪施設調査業務委託 業務委託 楯岡楯地内　外 平成25年8月30日 指名競争 4,990,000
日本地下水開発
㈱

4,750,000

総務課 平成25年6月14日
村山市デジタル防災行政無線（同報系・移
動系）整備事業調査・実施設計業務委託

業務委託 市内一円 平成26年2月28日 指名競争 5,620,000
㈱三和技術コン
サルタント

5,300,000

総務課 平成25年6月24日
村山市情報通信利用環境整備推進交付金事
業　光ファイバー網整備工事

電気工事 袖崎、大高根地区 平成25年12月20日
条件付き
一般競争

113,658,000
東日本電信電話
㈱山形支店

113,650,000

建設課 平成25年6月24日 市道袖崎小学校南線道路改良舗装工事 土木一式 大字土生田地内 平成25年11月29日
条件付き
一般競争

26,500,000 稔建設㈱ 24,380,000

建設課 平成25年6月24日
市道駅西中央１号線橋梁[下部工］整備工
事

土木一式 楯岡字楯岡西地内 平成26年3月25日
条件付き
一般競争

93,988,000 高谷建設㈱ 83,000,000

建設課 平成25年7月5日 大久保小学校校舎等改築主体工事 建築一式 大字大久保地内 平成26年11月28日
条件付き
一般競争

616,818,000 高谷建設㈱ 615,000,000

－3－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年7月5日 大久保小学校校舎等改築電気設備工事 電気工事 大字大久保地内 平成26年11月28日
条件付き
一般競争

87,578,000 村山電気工業㈱ 85,500,000

建設課 平成25年7月5日 大久保小学校校舎等改築機械設備工事 管工事 大字大久保地内 平成26年11月28日
条件付き
一般競争

106,870,000 ㈱山形企業 87,000,000

建設課 平成25年7月5日
大久保小学校校舎等改築工事　工事監理業
務委託

建築建設
コンサル

大字大久保地内 平成26年12月12日 指名競争 8,220,000
㈲片桐政昭設計
事務所

6,960,000

消防本
部

平成25年7月18日 岩野積載車車庫移設工事 土木一式 大字岩野地内 平成25年9月23日 指名競争 1,690,000 ㈲石川組 1,560,672

消防本
部

平成25年7月18日 大久保東地区防火水槽新設工事 土木一式 大字大久保地内 平成25年9月23日 指名競争 4,480,000 ㈲角文建設 4,390,000

建設課 平成25年7月25日 金谷工業団地北部地質調査業務委託 業務委託 大字本飯田地内 平成25年10月31日 指名競争 1,380,000
㈱半沢ボーリン
グ

1,300,000

農林課 平成25年7月18日 林道岩野大円院線道路復旧工事 土木一式 大字岩野地内 平成25年10月15日 指名競争 1,540,000 ㈲犬飼建設 1,530,000

環境課 平成25年7月18日 袖崎地区排水管整備工事 土木一式 大字土生田地内 平成25年9月20日 指名競争 2,290,000 ㈲青柳土木 2,260,000

建設課 平成25年7月18日 冨本地域市民センター進入路改修工事 土木一式 大字湯野沢地内 平成25年10月25日 指名競争 1,930,000 村山舗装 1,870,000

建設課 平成25年7月18日
市道葉ノ木田線交通安全施設（転落防止
柵）整備工事（H24繰越明許）

土木一式 大字富並地内 平成25年9月24日 指名競争 1,980,000 ㈲板垣土木 1,950,000

建設課 平成25年7月18日
市道楯岡西浦線交通安全施設（区画線）整
備工事（H24繰越明許）

土木一式 楯岡五日町地内ほか 平成25年9月24日 指名競争 4,580,000 ㈱トウショー 4,400,000

建設課 平成25年7月25日
社会資本整備総合交付金事業　市道中沢裏
線外　中沢極楽橋外　橋梁補修工事

土木一式 大字櫤山地内外 平成25年10月31日 指名競争 4,900,000 （不調）

建設課 平成25年7月18日
戸沢地域市民センター新築工事（屋外環境
整備工事）

土木一式 大字長善寺地内 平成25年12月24日 指名競争 10,140,000 工藤土木㈲ 10,100,000

－4－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年7月18日
村山市民会館地下タンク内面ライニング工
事

管工事 楯岡笛田地内 平成25年9月30日 指名競争 3,650,000 （不調）

学校教
育課

平成25年7月18日 旧戸沢中学校跡地舗装工事 舗装工事 大字長善寺地内 平成25年8月30日 指名競争 2,400,000 村山舗装 2,170,000

建設課 平成25年7月18日 富並小学校屋内運動場地震補強工事 建築一式 大字富並地内 平成25年11月29日 指名競争 16,400,000 ㈱高橋工務店 16,200,000

水道課 平成25年7月25日 湯野沢送水ポンプ場自家発電設備更新工事
機械器具

設置
大字湯野沢地内 平成25年11月29日 指名競争 12,778,000

三協工業㈱山形
営業所

12,100,000

建設課 平成25年7月18日
社会資本整備総合交付金事業（H24繰越明
許）市道舗装修繕工事測量設計業務委託

測量コン
サル

大字楯岡地内外 平成25年8月26日 指名競争 1,410,000
㈱三和技術コン
サルタント

1,350,000

建設課 平成25年7月18日
社会資本整備総合交付金事業（H24繰越明
許）舗装修繕工法選定業務委託

測量コン
サル

大字楯岡地内外 平成25年8月26日 指名競争 1,480,000
ニチレキ㈱山形
営業所

1,430,000

建設課 平成25年7月25日
社会資本整備総合交付金事業　竜神の吊橋
外橋梁補修設計業務委託

測量コン
サル

大字河島地内外 平成25年10月18日 指名競争 7,440,000
㈱三和技術コン
サルタント

7,100,000

水道課 平成25年7月25日
東北中央自動車道整備事業関連村山イン
ターチェンジ付近配水管移設実施設計業務
委託

測量コン
サル

大字河島地内 平成25年11月30日 指名競争 1,750,000 ㈱三和技建 1,640,000

水道課 平成25年7月25日
簡易水道統合整備事業　山の内簡易水道紫
外線処理施設詳細設計業務委託

業務委託 大字山の内地内 平成26年2月14日 指名競争 9,748,000
㈱東洋設計事務
所　山形出張所

8,280,000

建設課 平成25年7月25日 市道楯岡名取線道路改良舗装工事 土木一式 大字楯岡地内 平成25年11月29日
条件付き
一般競争

19,990,000 ㈱マツダ建設 16,900,000

建設課 平成25年7月25日 市道駅西中央線道路整備工事 土木一式
大字楯岡字楯岡西地
内

平成26年2月25日
条件付き
一般競争

37,580,000 高谷建設㈱ 33,800,000

水道課 平成25年7月25日
村山駅西地区開発事業に係る国道13号線排
水管推進工事

水道工事 駅西地内 平成25年11月15日
条件付き
一般競争

22,058,000 河西建設㈱ 19,900,000

環境課 平成25年7月25日
赤石高玉処理施設移転事業赤石高玉地区処
理施設解体工事

土木一式 大字土生田地内 平成25年11月29日
条件付き
一般競争

29,770,000 ㈱マツダ建設 24,700,000

－5－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

農林課 平成25年8月2日
林道施設災害復旧測量設計業務委託（その
１）

測量コン
サル

大字岩野地内 平成25年10月15日 随意契約 2,020,000
㈲葉山エンジニ
アリング

2,000,000

農林課 平成25年8月2日
林道施設災害復旧測量設計業務委託（その
２）

測量コン
サル

大字岩野地内 平成25年10月15日 随意契約 1,755,000 ㈱三和技建 1,750,000

農林課 平成25年8月2日
林道施設災害復旧測量設計業務委託（その
３）

測量コン
サル

大字岩野地内 平成25年10月15日 随意契約 1,755,000
㈱三和技術コン
サルタント

1,750,000

農林課 平成25年8月7日 農道稲下４号線舗装工事 舗装工事 大字稲下地内 平成25年11月1日 指名競争 8,350,000 ㈱高橋工務店 7,800,000

建設課 平成25年8月7日 市道船場線側溝整備工事 土木一式 大字大久保地内 平成25年9月30日 指名競争 1,660,000 ㈲伊藤土建 1,650,000

建設課 平成25年8月7日
真下慶治記念美術館ペレットボイラー改修
工事

機械器具
設置

大字大淀地内 平成25年9月30日 随意契約 2,500,000 旭設備㈱ 2,470,000

環境課 平成25年8月7日
下久保・下原マンホールポンプ場　汚水ポ
ンプ修繕工事

機械器具
設置

大字湯野沢地内外 平成25年11月15日 随意契約 1,420,000
荏原実業㈱東北
営業所

1,350,000

環境課 平成25年8月7日
村山公共下水道楯岡中央排水区北楯雨水幹
線整備基本計画策定業務委託

測量コン
サル

楯岡楯地内 平成25年12月20日 指名競争 5,900,000 ㈱三和技建 5,640,000

建設課 平成25年8月7日
楯岡小学校北中校舎改築工事　基本設計業
務委託

建築建設
コンサル

楯岡楯地内 平成26年3月20日 指名競争 13,498,000
㈲板垣彌也設計
事務所

5,970,000

農林課 平成25年8月30日
農道和合線（和合橋）災害復旧測量設計業
務委託

測量コン
サル

大字樽石地内 平成25年9月30日 随意契約 1,550,000
㈱三和技術コン
サルタント

1,500,000

農林課 平成25年8月30日 大久保地区農地災害復旧測量調査業務委託
測量コン

サル
大字大久保地内 平成25年9月30日 随意契約 1,620,000 ㈱三和技建 1,600,000

建設課 平成25年9月12日 甑葉プラザ　硝子修繕 建築一式 楯岡五日町地内 平成25年11月29日 指名競争 7,550,000 丸伸建設㈱ 6,970,000

建設課 平成25年9月12日 市道大沢川線局部改良工事 土木一式 楯岡大沢川地内 平成25年11月20日 指名競争 1,380,000 ㈲松田工業所 1,370,000

－6－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

環境課 平成25年9月12日
村山特定環境保全公共下水道　矢木沢25-1
工区工事

土木一式 大字湯野沢地内ほか 平成25年11月30日 指名競争 2,190,000 ㈲板垣土木 2,140,000

環境課 平成25年9月12日 村山公共下水道　稲下東原25-1工区工事 土木一式 大字稲下地内ほか 平成25年11月29日 指名競争 15,350,000 ㈱高橋工務店 13,970,000

環境課 平成25年9月12日
農業集落排水袖崎地区管路施設機能診断予
備調査業務委託

業務委託 大字本飯田地内 平成26年1月31日 随意契約 1,974,000
山形県土地改良
事業団体連合会

1,800,000

建設課 平成25年9月19日 村山駅東口北自転車駐車場建築工事 建築一式 楯岡新町地内 平成26年1月31日
条件付き
一般競争

22,600,000 ㈱建北社 22,550,000

建設課 平成25年9月19日 冨本地域市民センター耐震改修工事 建築一式 大字湯野沢地内 平成26年3月10日
条件付き
一般競争

22,600,000 （不調）

建設課 平成25年9月19日
社会資本整備総合交付金事業（Ｈ24繰越明
許）市道新町南線外舗装修繕工事

土木一式 大字楯岡地内外 平成25年12月25日
条件付き
一般競争

85,500,000 ㈱建北社 84,000,000

建設課 平成25年9月19日 市庁舎非常用自家用発電設備更新工事 電気工事 中央一丁目地内 平成26年1月31日
条件付き
一般競争

46,700,000 ㈱ジェック 44,200,000

水道課 平成25年9月19日 市道北町湯沢線外1路線配水管布設替工事 水道工事 楯岡北町地内 平成25年12月10日
条件付き
一般競争

24,100,000
村山西部管工事
協同企業体

23,980,000

建設課 平成25年10月9日 冨本地域市民センター耐震改修工事 建築一式 大字湯野沢地内 平成26年3月24日
条件付き
一般競争

22,700,000 （不調）

環境課 平成25年10月11日
村山公共下水道マンホール蓋（雨水）交換
工事

土木一式 楯岡二日町地内ほか 平成25年12月10日 指名競争 2,230,000 ㈲伊藤土建 2,230,000

建設課 平成25年10月11日 市道新田西山線舗装工事 土木一式 大字富並地内 平成25年12月16日 指名競争 1,660,000 （不調）

建設課 平成25年10月11日 北山土砂流失防止工事 土木一式 大字大久保地内 平成25年11月29日 指名競争 2,380,000 （不調）

建設課 平成25年10月11日
市道大沢川高等学校線外２路線側溝整備工
事

土木一式
楯岡笛田一丁目地内
外

平成25年12月25日 指名競争 2,560,000 （不調）

－7－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年10月11日 市道長島迂回線外１路線側溝整備工事 土木一式 大字長島地内 平成25年12月25日 指名競争 2,710,000 ㈲はぎ建設 2,600,000

建設課 平成25年10月11日 市道杉島東前田２号線道路舗装工事 土木一式 大字河島地内 平成25年11月29日 指名競争 3,070,000 ㈲シバタ 3,020,000

建設課 平成25年10月11日 市道深沢線道路舗装工事 土木一式 大字富並地内 平成25年12月10日 指名競争 4,080,000 河島屋 3,930,000

建設課 平成25年10月11日 村山市道路台帳更新業務委託 業務委託 市内一円 平成26年3月19日 指名競争 2,520,000
東日本総合計画
㈱

2,280,000

水道課 平成25年10月11日
村山駅西地区開発事業に係る市道駅西中央
線配水管布設工事

水道工事 大字楯岡地内 平成25年12月20日 指名競争 5,093,000 高谷建設㈱ 4,980,000

水道課 平成25年10月11日
村山市水道事業経営変更認可申請書作成業
務委託

業務委託 市内一円 平成26年3月20日 指名競争 2,610,000
パシフィックコ
ンサルタンツ㈱
山形事務所

1,600,000

学校教
育課

平成25年10月22日 楯岡小学校ボイラー修繕 管工事 楯岡楯地内 平成25年11月25日 指名競争 2,000,000
クリーンサービ
ス㈱山形営業所

1,920,000

建設課 平成25年10月22日 しろはと保育園屋根改修他工事 屋根 楯岡楯地内 平成25年12月24日 指名競争 3,600,000 海野板金工業 3,130,000

建設課 平成25年10月22日 市道新田西山線舗装工事 土木一式 大字富並地内 平成25年12月25日 指名競争 1,660,000 ㈱山形道路 1,650,000

建設課 平成25年10月22日
市道大沢川高等学校線外２路線側溝整備工
事

土木一式
楯岡笛田一丁目地内
外

平成26年1月14日 指名競争 2,560,000 ㈲板垣土木 2,550,000

農林課 平成25年10月22日
平成25年災第11-101号　農道垂水線道路災
害復旧工事

土木一式 大字樽石地内 平成25年12月20日 指名競争 6,925,000 （不調）

環境課 平成25年11月7日 下水道マンホール周辺舗装工事 舗装工事 楯岡地内　外 平成25年12月20日 指名競争 1,746,000 村山舗装 1,740,000

建設課 平成25年11月7日 通学路交通安全対策（区画線）工事 土木一式 楯岡鶴ヶ町地内外 平成25年12月25日 指名競争 1,608,000 ㈱トウショー 1,560,000

－8－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成25年11月7日 市道金谷線散水消雪設備撤去工事 土木一式 大字櫤山地内 平成25年11月7日 指名競争 2,720,000 （不調）

建設課 平成25年11月7日 市道荒敷西線道路災害復旧工事 土木一式 大字湯野沢地内 平成26年1月14日 指名競争 3,836,000 （不調）

建設課 平成25年11月7日 市道村山駅東沢線道路災害復旧工事 土木一式 楯岡東沢地内 平成26年1月14日 指名競争 4,498,000 （不調）

建設課 平成25年11月7日 市道中山楯宿線外散水消雪設備撤去工事 土木一式 大字富並地内 平成26年1月31日 指名競争 7,780,000 （不調）

建設課 平成25年11月7日 市道赤石境ノ目線道路改良工事 土木一式 大字土生田地内 平成26年3月21日 指名競争 12,670,000 村山舗装 11,370,000

建設課 平成25年11月7日
道の駅むらやまローズブリッジルーフヒー
ター及び暖房機更新工事

電気工事 大字楯岡地内 平成26年2月28日 指名競争 10,060,000 村山電気工業㈱ 9,900,000

建設課 平成25年11月7日 ちぐさ児童センター玄関ポーチ等改修工事 屋根 大字大久保地内 平成26年1月31日 指名競争 1,558,000 （不調）

建設課 平成25年11月7日 市道消雪パイプ維持管理業務委託 業務委託 市内一円 平成26年3月24日 指名競争 9,700,000
日本地下水開発
㈱

9,350,000

学校教
育課

平成25年11月7日 戸沢小学校暖房設備改修工事 管工事 大字長善寺地内 平成26年1月30日 指名競争 4,130,000 ㈲村山技工 4,050,000

水道課 平成25年11月7日
一般県道樽石碁点線長善寺工区事業実施に
伴う配水管移設工事

水道工事 大字長善寺地内 平成25年12月13日 指名競争 1,349,000 ㈲村山技工 1,342,000

水道課 平成25年11月7日
経営体育成基盤整備事業関連市道西郷畜産
団地線配水管移設工事実施設計業務委託

測量コン
サル

大字名取地内 平成26年2月10日 指名競争 1,910,000 ㈱三和技建 1,800,000

建設課 平成25年11月14日 市道中楯線外３路線消雪施設撤去更新工事 さく井 楯岡楯地内外 平成26年2月17日
条件付き
一般競争

19,820,000
日本地下水開発
㈱

19,500,000

総務課 平成25年12月2日
防災情報通信設備整備事業　全国瞬時警報
システム自動起動装置整備工事

電気工事 村山市役所庁舎内 平成25年3月28日 指名競争 15,248,000
㈱ハムシステム
庄内

13,707,000

－9－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

農林課 平成25年12月2日
平成25年災第11-1号　大久保地区農地災害
復旧工事

土木一式 大字大久保地内 平成25年3月24日 指名競争 16,570,000 （不調）

農林課 平成25年12月2日
平成25年災第11-101号　農道垂水線道路災
害復旧工事

土木一式 大字樽石地内 平成25年3月24日 指名競争 7,030,000 （不調）

農林課 平成25年12月2日
農道和合線（和合橋）橋梁災害復旧調査設
計業務委託

測量コン
サル

大字樽石地内 平成25年1月27日 指名競争 2,940,000
㈱三和技術コン
サルタント

2,900,000

建設課 平成25年12月2日 ちぐさ児童センター玄関ポーチ等改修工事 建築一式 大字大久保地内 平成25年3月31日 指名競争 1,574,000 ㈱齋藤工務店 1,500,000

学校教
育課

平成25年12月11日 楯岡中学校太陽光発電設備設置工事 電気工事 楯岡新高田地内 平成25年3月25日
条件付き
一般競争

23,509,000
太平電気㈱　山
形営業所

22,600,000

建設課 平成25年12月17日
社会資本整備総合交付金事業　市道中沢裏
線外　中沢極楽橋外　橋梁補修工事

土木一式 大字櫤山地内外 平成26年3月26日 指名競争 15,476,000 （不調）

建設課 平成25年12月17日 市道村山駅東沢線道路災害復旧工事 土木一式 楯岡東沢地内 平成26年3月28日 指名競争 4,710,000 （不調）

建設課 平成25年12月17日
平成25年度豪雨災　市道葉山線道路災害復
旧工事

土木一式 大字岩野地内 平成26年3月25日 指名競争 2,040,000 （不調）

建設課 平成25年12月17日
平成25年度豪雨災　市道樽石北線道路災害
復旧工事

土木一式 大字樽石地内 平成26年3月25日 指名競争 1,716,000 ㈲板垣土木 1,710,000

建設課 平成25年12月17日
村山市農村環境改善センター太陽光発電設
備設置工事

電気工事 村山市庁舎内 平成26年3月28日 指名競争 9,311,000 村山電気工業㈱ 9,000,000

生涯
学習課

平成25年12月17日 村山市民体育館監視カメラ設置工事 電気工事 碁点地内 平成26年2月20日 指名競争 2,218,000 村山電気工業㈱ 2,135,000

水道課 平成25年12月17日
村山駅西地区開発事業に係る市道駅西中央
１号線配水管布設工事

水道工事 大字楯岡地内 平成26年3月20日 指名競争 2,655,000 稔建設㈱ 2,600,000

水道課 平成25年12月17日
東北中央自動車道整備関連事業　仮称村山
大石田IC付近配水管移設実施設計業務委託

測量コン
サル

大字土生田地内 平成26年2月28日 指名競争 1,740,000 ㈱三和技建 1,640,000

－10－



平成２５年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.05（繰越・債務負担行為工事は1.08）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

担当課 入札日 工事名 工事種別 施工場所
工期

（完成期限）
入札方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

建設課 平成26年1月22日 市道村山駅東沢線道路災害復旧工事 土木一式 楯岡東沢地内 平成26年3月28日 随意契約 4,645,000 ㈲青柳土木 4,640,000

環境課 平成26年1月22日 村山公共下水道　浮沼２５－１工区工事 土木一式 大字名取地内 平成26年3月25日 指名競争 5,745,000 ㈱ドゥーケン 5,630,000

学校教
育課

平成26年1月22日 楯岡小学校調理室冷房設備設置工事 電気工事 楯岡楯地内 平成26年3月25日 指名競争 11,428,000 村山電気工業㈱ 10,900,000

建設課 平成26年2月19日
平成25年度豪雨災　市道葉山線道路災害復
旧工事

土木一式 大字岩野地内 平成26年3月31日 指名競争 2,048,000 （不調）

建設課 平成26年2月26日
大高根演習場周辺道路改修等事業　市道大
高根演習場線道路改良工事（H25国債)

土木一式 大字山の内地内 平成26年9月30日
条件付き
一般競争

52,900,000 ㈱建北社 44,700,000

農林課 平成26年3月7日
平成25年災第11-103号農道和合線（和合
橋）橋梁災害復旧工事

土木一式 大字樽石地内 平成26年8月29日 指名競争 15,380,000 （不調）

建設課 平成26年3月26日
村山市勤労青少年ホーム耐震改修工事実施
設計業務委託

業務委託 大字大久保地内 平成26年7月15日 指名競争 1,319,000 ㈲辰建築設計室 1,180,000

学校教
育課

平成26年3月26日
西郷小学校水泳プールプールサイド改修工
事（債務負担）

建築一式 大字名取地内 平成26年6月25日 指名競争 3,518,000
㈲丸栄青柳工務
店

3,077,000

建設課 平成26年3月26日 冨本地域市民センター耐震改修工事 建築一式 大字湯野沢地内 平成26年8月22日
条件付き
一般競争

25,912,000 ㈱高橋工務店 25,100,000

－11－


